
MHN Holding, Balling ApS

Nørregade 39, Balling, 7860 Spøttrup

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/2 - 31/1)

CVR-nr. 32 06 75 81

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/6 2016

Poul Byrial Nielsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar 6

Balance 31. januar 7

Noter til årsregnskabet 8

Regnskabspraksis 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

MHN Holding, Balling ApS
Nørregade 39
Balling
7860 Spøttrup

CVR-nr.: 32 06 75 81
Regnskabsperiode: 1. februar - 31. januar
Hjemstedskommune: Skive

Bestyrelse

Poul Byrial Nielsen, formand
Max Høegh Nielsen
Mona Høegh Nielsen

Direktion

Max Høegh Nielsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Resenvej 81
Postboks 19
7800 Skive

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier og dermed forbundne forvaltninger af likvider og værdipapirer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 7.610.083, og selskabets balance pr. 31. januar 2016 udviser en egenkapital på DKK 56.502.170.

Resultatet anses på baggrund af resultatet i den associerede virksomhed som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Andre eksterne omkostninger		-3.125	-3.125
Bruttoresultat		-3.125	-3.125
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		7.617.692	6.863.406
Finansielle omkostninger	1	-4.484	-3.724
Resultat før skat		7.610.083	6.856.557
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		7.610.083	6.856.557

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.580.873	6.863.406
Overført resultat	-21.390	-56.749
	7.610.083	6.856.557

Balance 31. januar

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	2	56.742.068	49.094.703
Finansielle anlægsaktiver		56.742.068	49.094.703
Anlægsaktiver		56.742.068	49.094.703
Aktiver		56.742.068	49.094.703
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		34.689.044	27.041.679
Overført resultat		21.637.526	21.658.916
Foreslået udbytte for regnskabsåret		50.600	49.900
Egenkapital	3	56.502.170	48.875.495
Gæld til associerede virksomheder		236.773	216.083
Anden gæld		3.125	3.125
Kortfristede gældsforpligtelser		239.898	219.208
Gældsforpligtelser		239.898	219.208
Passiver		56.742.068	49.094.703
Ejerforhold	4		

Noter til årsregnskabet

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
1 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger associerede virksomheder	4.484	3.724
	4.484	3.724
	2016 DKK	2015 DKK
2 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. februar	22.053.024	22.053.024
Kostpris 31. januar	22.053.024	22.053.024
Værdireguleringer 1. februar	27.041.679	20.185.322
Årets resultat	7.617.692	6.863.406
Modtagne udbytter	-36.819	0
Årets opskrivninger, netto	9.486	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	57.006	-7.049
Værdireguleringer 31. januar	34.689.044	27.041.679
Regnskabsmæssig værdi 31. januar	56.742.068	49.094.703

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
PBN Holding, Balling ApS	Skive, Danmark	TDKK 500	24,31%	449.267.541	39.109.843

Noter til årsregnskabet

3 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. februar	125.000	27.041.679	21.658.916	49.900	48.875.495
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-49.900	-49.900
Årets opskrivning	0	9.486	0	0	9.486
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	57.006	0	0	57.006
Årets resultat	0	7.580.873	-21.390	50.600	7.610.083
Egenkapital 31. januar	125.000	34.689.044	21.637.526	50.600	56.502.170

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

4 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Max Høegh Nielsen
